
 Comune di Sacile – Deliberazione n. 29    del  3.6.13 

 

 

1 

Comune di Sacile 
Provincia di Pordenone 

__________ 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio 
__________ 

 
Registro delibere di Consiglio COPIA  N. 29 

 
OGGETTO : ART. 227 DEL T.U. DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 18 
AGOSTO 2000, N. 267. APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012.     

 
L’anno 2013 il giorno 03 del mese di GIUGNO    alle ore 19:40 , nel Salone Principale di Palazzo 
Ragazzoni, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Comunale, in 
sessione ordinaria, seduta pubblica, di prima convocazione.    
 
Risultano:   
Ceraolo Roberto Sindaco Presente 

Salvador Claudio Componente del Consiglio Presente 

Sanson Christian Componente del Consiglio Presente 

Gava Vannia Componente del Consiglio Presente 

Salvador Cesare Componente del Consiglio Presente 

Fundaro' Placido Componente del Consiglio Assente 

Gottardo Isidoro Componente del Consiglio Assente 

Sorce Gerlando Componente del Consiglio Assente 

Toffoli Giuseppe Presidente del Consiglio Presente 

Pantano Antonio Componente del Consiglio Assente 

Angelella Giancarlo Componente del Consiglio Presente 

Benedetti Fabio Componente del Consiglio Assente 

Bottecchia Marco Componente del Consiglio Assente 

Celant Fabio Componente del Consiglio Presente 

Toffoli Susanna Componente del Consiglio Presente 

Salton Maurizia Componente del Consiglio Presente 

Gottardo Alberto Componente del Consiglio Assente 

Tomasella Gilberto Componente del Consiglio Presente 

Pillon Daniela Componente del Consiglio Assente 

Polesello Enrico Componente del Consiglio Presente 

Igne Franco Componente del Consiglio Presente 

Buttignol Giovanni Componente del Consiglio Assente 

Bortolan Simone Componente del Consiglio Presente 

Gasparotto Alessandro Componente del Consiglio Assente 

Cappuzzo Roberto Componente del Consiglio Assente 

Presenti n. 14 

Assiste il Segretario sig. Perosa  Primo.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Toffoli  Giuseppe nella qualità 
di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio 
adotta la seguente deliberazione:  

 



 Comune di Sacile – Deliberazione n. 29    del  3.6.13 

 

 

2 

OGGETTO: ART. 227 DEL T.U. DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
18 AGOSTO 2000, N. 267. APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2012. 

 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
COORDINATORE DELL’AREA FINANZIARIA – TRIBUTI - PERSONALE 

 
DATO ATTO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 78 del 06.05.2013, ha approvato la 

relazione illustrativa dei risultati conseguiti e la proposta di rendiconto dell’esercizio finanziario 2012 in 
tutti i loro contenuti, dai quali emerge il quadro riassuntivo della gestione; 

 
DATO ATTO, inoltre, che con deliberazione n. 80 del 06.05.2013 la Giunta Comunale ha recepito 

la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale 6.1 n. 9 del 06.05.2013 avente ad 
oggetto “Ambito Distrettuale 6.1. Conto consuntivo anno 2012. Approvazione”; 

 
ESAMINATO, con tutti i relativi documenti, il conto del Tesoriere comunale dell’esercizio 2012, 

reso dal Tesoriere Banca di Credito Cooperativo Pordenonese; 
 
RICORDATO che il conto del precedente esercizio finanziario è stato regolarmente approvato con 

deliberazione consiliare n. 25 del 04.06.2012, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO l’art. 21 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la relazione dei revisori dei conti; 
 
VISTI, per quanto riguarda il rispetto del patto di stabilità e crescita, la normativa regionale vigente 

ed i conteggi predisposti dal Servizio Finanziario, dai quali si desume che il Comune di Sacile ha rispet-
tato gli obiettivi prefissati, eccetto quello relativo al saldo di competenza mista, obiettivo comunque di 
indirizzo e non sanzionabile per il 2012; 

 

 
PROPONE 

 
1. di approvare il rendiconto finanziario ed economico-patrimoniale dell’esercizio finanziario 2012 nelle 

risultanze di cui agli allegati prospetti facenti parte integrante della presente deliberazione; 
 
2. di approvare le risultanze del conto economico e del conto del patrimonio, così come risulta dagli 

allegati prospetti facenti parte integrante del presente provvedimento; 
 

3. di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 5, lett. c), l’elenco dei residui attivi e passivi, distinti per 
anno di provenienza, facente parte integrante del presente provvedimento; 

 
4. di dare atto, per quanto riguarda il rispetto del patto di stabilità interno, che il Comune di Sacile ha ri-

spettato gli obiettivi prefissati, eccetto quello relativo al saldo di competenza mista, obiettivo co-
munque di indirizzo e non sanzionabile per il 2012, così come risulta dagli allegati facenti parte 
integrante della presente deliberazione. 

 
I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

 
 
VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 



 Comune di Sacile – Deliberazione n. 29    del  3.6.13 

 

 

3 

 
 

Udita l’illustrazione da parte del Sindaco. 
Sentita l’illustrazione da parte dei Responsabili Coordinatori dell’area Finanziaria ed  Ambito 6.1. 
dr. Pavan Giovanni e dr. Orlich  Roberto; 
 
Sentiti gli interventi e le dichiarazioni di voto dei consiglieri: 
Tomasella, cav. Bortolan, Celant, Buttignol, Gasparotto, Salton, Gottardo Isidoro; 
Il cons. Fundarò dichiara il voto contrario; 
 
Per i relativi interventi  si fa riferimento alla registrazione su supporto digitale, ai sensi del 
vigente Regolamento del Consiglio Comunale 
 
Nel corso della discussione sono entrati: gli assessori esterni Covre Antonio  e Spagnol 
Carlo ed   i consiglieri: 
Pantano Antonio ( ore 19.54), Gottardo Alberto (ore 20.17), Gasparotto Alessandro ( 
ore 20.29), Gottardo Isidoro ( ore 20.42), Benedetti  Fabio (ore 20.55) Buttignol 
Giovanni ( ore 20.55) e Fundarò Placido (ore 20.59) presenti n° 21 
Chiusa la discussione il Presidente pone ai voti l’argomento che riporta il seguente 
esito: 
Esce il cav. Simone  Bortolan, presenti n. 20 
Consiglieri presenti: 20 
Favorevoli: 15 
Astenuti: 0 
Contrari: 5 ( Fundarò, Igne, Buttignol, Tomasella e Gasparotto) 
 

D E L I B E R A  
 

di approvare la proposta di cui sopra che si intende integralmente richiamata. 
 
Successivamente, con voti favorevoli 15 - contrari 0 - astenuti 5 (Fundarò, Igne, Buttignol, 
Tomasella e Gasparotto), la presente   deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.1, comma 19, della L.R. 21/2003, come modificato dall' art.17 della 
L.R. 17/2004.  

 
 

 
 
 

 



 Comune di Sacile – Deliberazione n. 29    del  3.6.13 

 

 

4 

Comune di Sacile 
Provincia di Pordenone 

  
 

SERVIZI FINANZIARI TRIBUTI E PERSONALE 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ART. 227 DEL T.U. DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2012.  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Sacile, lì 30/05/2013 IL RESPONSABILE 
 F.TO GIOVANNI PAVAN 
 

 
 

 

Comune di Sacile 
Provincia di Pordenone 

 
  

Area Finanziaria – Tributi – Personale 
Servizio Finanziario 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ART. 227 DEL T.U. DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2012. 



 Comune di Sacile – Deliberazione n. 29    del  3.6.13 

 

 

5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Sacile, lì 30/05/2013 IL RESPONSABILE 
 F.TO GIOVANNI PAVAN 
 

 
 

 



 Comune di Sacile – Deliberazione n. 29    del  3.6.13 

 

 

6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
f.to Roberto Ceraolo  f.to Primo Perosa 

 

Copia conforme all’copia, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Lì  07/06/2013 

L’impiegato responsabile 
Maria Teresa Biason 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line il giorno 07/6/13 , ove rimarrà a 
tutto il 22.6.13 
Lì   7.6.13 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Maria Teresa Biason 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi dal 
7.6.13 al 22.6.13 senza riportare denunce di vizi di legittimità o competenza ai sensi dell’art. 1 della L.R. n. 21 del 
11/12/2003. 
Lì   23.6.13 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Maria Teresa Biason 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 
[ ] ai sensi dell’art. 1, comma 15, della L.R. n. 21/2003. 

X  ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003, come sostituito dall’art. 19, comma 12, della L.R. n. 
17/2004 (Immediata eseguibilità) 
 
Lì   07.06.2013 

 
 
 
 

Il  Segretario Generale 
f.to Primo Perosa 


